
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2020.

• EXTRATO DE CONTRATO 028/2020

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº. 010/2020

• EXTRATO DE CONTRATO 033/2020

• AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO PRESENCIAL 001/2020/SRP.

• ERRATA – PP 006/2020/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42827F27CCF6B065501D265583B0807E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 
CONTRATO Nº 010/2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2020; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: CEDRO EDITORA 

GRÁFICA LTDA, CNPJ: 05.979.204/0001-30, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM 

JORNAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL 

REAIS). VIGÊNCIA DA DATA DA ASSINATURA À 31/12/2020. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES – BAHIA, EM 08 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84478FCF22CD7C526E3ED79D7A33BA5E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 028/2020 
 
CONTRATO Nº 028/2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 019/2020; DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 009/2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 

24, I, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES CONTRATADA: RTI MARTINS CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 

32.798.805/0001-19 OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA 

CONCLUSÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO ALTO SANTA TERESINHA NO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, VALOR: R$ 29.979,32 

(VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E 

DOIS CENTAVOS) VIGÊNCIA: DATA DE ASSINATURA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2020. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES 16 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B356709D10585BA7B178DB2CD57A253

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5

Dispensa

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2020  
DISPENSA Nº. 010/2020 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria 
Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente 
instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a 
mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto solicitado 
junto a empresa MAPFRE SEGURO GERAIS S.A. (CNPJ 61.074.175/0001-
38) com valor estimado de R$ 4.820,00 (Quatro Mil Oitocentos e Vinte Reais), 
a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da 
lei. 
Presidente Tancredo Neves (BA), 20/01/2020.     
 
 
Ass. Prefeito: ___________________________ 
 

. 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F48D8E63D76E2AF0B8259CCDC1144B05

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 033/2020 
 
CONTRATO Nº 033/2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2020; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: MAPFRE SEGURO 
GERAIS S.A. CNPJ: 61.074.175/0001-38 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE COBERTURA DE SEGURO 
TOTAL PARA OS VEÍCULOS, FIAT/FIORINO GREENCAR AM PLACA 
QTU1B83 ANO 2019/2020 COR BRANCA E OUTRO FIAT/FIORINO 
GREENCAR AM PLACA QTV0A96 ANO 2019/2020 DA SECRETARIA DE 
SAÚDE QUE SÃO UTILIZADOS PARA TRANSPORTES DE PACIENTES 
ACAMADOS QUE NECESSITAM DE ATENDIMENTO EM OUTROS 
MUNICÍPIOS, VISTO QUE ESSES VEÍCULOS CIRCULAM ASSIDUAMENTE 
EM LOCAIS DE TRÁFEGO MUITO INTENSO, PROPENSOS A SINISTRAS E 
CONSEQUENTES INDENIZAÇÕES POR DANOS PESSOAIS E MATERIAIS, 
VALOR: R$ 4.820,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS E VINTE 
REAIS).VIGÊNCIA: ATÉ 20/01/2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 20 
DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64D2ED9B6C66741A48707FDDA84C1C9D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

AVISO DE SUSPENSÃO 

 

Aviso Suspensão de Licitação - Pregão Presencial 001/2020/SRP, que estava 

previsto para as 08h15min, no dia 28/01/2020. Objeto: Seleção das melhores 

propostas Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Hortri frutos para atender as 

necessidades da merenda escolar do Município de Presidente Tancredo Neves, 

para análise das especificações e unidades de medidas de itens, devido a 

solicitação do Departamento da Merenda. A nova data da seção pública será 

informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 

Outras informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura e telefone – (73) 

3540-1025, 24 de janeiro de 2020. 

 

 Antonio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84ABFEBB3FCB2B54FB7A2A56F2BFF1E9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – PP 006/2020/SRP  

 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica o Aviso de 
licitação – Pregão 006/2020/SRP, publicado no Diário Oficial do Município no 20/01/2020, na 
edição nª 000652. ONDE SE-LIA: 30/01/2019. LEIA-SE: 30/01/2020. Antonio Jorge 
Machado Pereira - Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42827F27CCF6B065501D265583B0807E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000655 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano 5

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
ERRATA – PP 005/2020  

 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica o Aviso de 
licitação – Pregão 005/2020, publicado no Diario Oficial do Município no 15/01/2020, na edição nª 
000659. ONDE SE-LIA: PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 27/01/2020. LEIA-SE: DATA: 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 15/01/2020 
 
Antonio Jorge Machado Pereira 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42827F27CCF6B065501D265583B0807E


		2020-01-24T16:47:56-0300




